CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
PODER LEGISLATIVO

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – Tel. (14) 3286-1255 – Lucianópolis/SP – CEP 17.475-005
www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br

CNPJ: 49.887.557/0001-85

INDICAÇÃO Nº 11/2021

Autor: Vereador FRANCISCO DOS SANTOS SOUZA

INDICO, nos termos do artigo 108 do RICM, ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal, o Senhor Humberto Zaninoto Maldonado, que seja realizado a troca das lixeiras das praças, bem
como, da Unidade Básica de Saúde – UBS Lauro Borges (FOTOS ANEXAS).

JUSTIFICATIVA:

A indicação ora apresentada tem por objetivo melhorar e embelezar a estética dos

locais públicos da cidade, onde estão instaladas as lixeiras para o correto descarte de lixos, pois é notório
os desgastes sofridos pela exposição ao tempo. Em muitas delas, não se sabe distinguir os tipos de descartes
corretos, ou seja, o lixo orgânico, dos metais, dos plásticos, etc.

Também é importante instalar mais lixeiras pela cidade, para evitar de os lixos

serem descartados pelas ruas, devido à falta de local adequado. Acredito que havendo mais lixeiras,
conscientizará a população, principalmente crianças e jovens, de que não se deve jogar lixo na rua.

Ante o exposto, espero o justo acolhimento e atendimento da mesma.

Sala das Sessões, 15 de março de 2021.

FRANCISCO DOS SANTOS SOUZA
VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
PODER LEGISLATIVO

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – Tel. (14) 3286-1255 – Lucianópolis/SP – CEP 17.475-005
www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br

CNPJ: 49.887.557/0001-85

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
PODER LEGISLATIVO

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – Tel. (14) 3286-1255 – Lucianópolis/SP – CEP 17.475-005
www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br

CNPJ: 49.887.557/0001-85